АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2020 года № 315
п. Ильинское - Хованское

Об утверждении муниципальной программы «Проведение
кадастровых работ в отношении неиспользуемых земель из состава

земель сельскохозяйственного назначения на территории Ильинского
городского поселения на 2021 — 2023 годы»

В  соответствии  со  статьёй  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, постановлением администрации Ильинского муниципального
района от 17.11.2014г. № 450 «Об утверждении методических указаний по
разработке  и  реализации  муниципальных  программ  Ильинского
муниципального  района»,  постановлением  администрации  Ильинского
муниципального  района  от  31.08.2016г.  №  225  «О  порядке  разработки,
реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ
Ильинского  муниципального  района»,  администрация  Ильинского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить   муниципальную  программу  «Проведение  кадастровых
работ  в  отношении  неиспользуемых  земель  из  состава  земель
сельскохозяйственного  назначения  на  территории  Ильинского
городского поселения на 2021 — 2023 годы» (прилагается).

2. Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  в
официальном  сетевом  издании-официальном  сайте  Ильинского
муниципального  района  Ивановской  области  www.  admilinskoe  .ru   в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации,  председателя  комитета  по
управлению земельными ресурсами, муниципальным имуществом и
архитектуре С. Н. Ковалева.

Глава Ильинского
муниципального района:                                                 С. И. Васютинский

http://www.admilinskoe.ru/
http://www.admilinskoe.ru/
http://www.admilinskoe.ru/

Приложение
к постановлению администрации

Ильинского муниципального района
от 10.12.2020г. № 315

Муниципальная программа «Проведение кадастровых работ в
отношении неиспользуемых земель из состава земель

сельскохозяйственного назначения на территории Ильинского
городского поселения на 2021 — 2023 годы»

1. Паспорт муниципальной программы

Наименование
Программы

«Проведение кадастровых работ в отношении
неиспользуемых земель из состава земель
сельскохозяйственного назначения на территории
Ильинского городского поселения на 2021 — 2023
годы» (далее - Программа)

Срок реализации
программы

2021 — 2023гг.

Наименование
администратора
Программы

Администрация Ильинского муниципального района

Перечень
исполнителей
Программы

Комитет по управлению земельными ресурсами,
муниципальным имуществом и архитектуре
администрации Ильинского муниципального района
(далее - Комитет)

Цель (цели)
Программы

Предотвращение выбытия из сельскохозяйственного
оборота  земель  сельскохозяйственного  назначения
расположенных  на  территории  Ильинского
городского поселения

Объемы ресурсного
обеспечения
Программы по
годам ее
реализации в
разрезе источников
финансирования

Общий объем финансирования программы в 2021-
2023 годах 1056940 руб., из них по годам
реализации:
2021 — 1056940 руб.,
2022 — 0 руб.,
2023 — 0 руб., в том числе:
-бюджет Ивановской области:
2021 — 1004093 руб.,
2022 — 0 руб.,
2023 — 0 руб.
-бюджет Ильинского городского поселения:
2021 — 52847 руб.,
2022 — 0 руб.,
2023 — 0 руб.

 2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации Программы

В  структуре  земельного  фонда  особое  место  занимают  земли

сельскохозяйственного  назначения,  понятие  которых  связано  со  сферой

сельскохозяйственного  производства.  В  настоящее  время  наблюдается

проблема использования земель сельскохозяйственного назначения не по

целевому  назначению  в  результате  чего  земли  зарастают  сорной  и

древесно–кустарниковой  растительностью  постепенно  становясь

непригодными к использованию.

Реализация  данной  программы  позволит  вовлечь  в  оборот

неиспользуемые  земли  сельскохозяйственного  назначения,  что  в  свою

очередь благоприятно скажется на развитие сельского хозяйства.

3. Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  Программы  предусматривает  предоставление  бюджету

Ильинского  городского  поселения  субсидии  на  проведение  кадастровых

работ  в  отношении  неиспользуемых  земель  из  состава  земель

сельскохозяйственного назначения за счет средств областного бюджета.

Приоритетной целью Программы является:

-предотвращение  выбытия  из  сельскохозяйственного  оборота  земель

сельскохозяйственного  назначения  расположенных  на  территории

Ильинского городского поселения.

В  рамках  программы  в  2021  —  2023  годах  планируется  достичь

следующих результатов:

-обеспечить проведение кадастровых работ в отношении неиспользуемых

земель  из  состава  земель  сельскохозяйственного  назначения

принадлежащих  на  праве  собственности  Ильинскому  городскому

поселению;

-повысить  эффективность  управления  и  распоряжения  земельными

ресурсами Ильинского городского поселения.

Таблица 1. Целевые индикаторы (показатели) Программы

№
п/п

Наименование
основного мероприятия

Наименование
целевого

индикатора

Ед. изм.
показателя

2021г. 2022г. 2023г.

1. Проведение кадастровых
работ в отношении
неиспользуемых земель
из состава земель
сельскохозяйственного
назначения на
территории Ильинского
городского поселения

Площадь
земельных
участков,

оформленных в
собственность

Ильинского
городского
поселения

га 2113,88 0 0

Пояснения к таблице:

-значение целевого индикатора (показателя) «Площадь земельных участков,

оформленных  в  собственность  Ильинского  городского  поселения»

определяется как сумма площадей земель сельскохозяйственного назначения

расположенных  на  территории  Ильинского  городского  поселения,  на

которых в отчетном году будут проведены кадастровые работы.

4. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

Реализация  Программы  осуществляется  за  счет  средств  бюджета

Ивановской области и бюджета Ильинского городского поселения. Общий

объем средств на реализацию Программы составляет 1056940 руб., в том

числе по годам:

-бюджет Ивановской области:
2021 г.  — 1004093 руб.,
2022 г. — 0 руб.,
2023 г. — 0 руб.
-бюджет Ильинского городского поселения:
2021 г. — 52847 руб.,
2022 г.— 0 руб.,

2023 г.— 0 руб.

Расчет  затрат  для  целей  данной Программы производился  исходя  из

стоимости проведения кадастровых работ, не превышающей 500 рублей за

гектар.  Объемы  финансирования  могут  уточняться  при  разработке  и

утверждении бюджета (внесении изменений в него) на соответствующий

год  исходя  из  возможностей  поселения  и  с  учетом  изменения  цен  на

указанные выше работы.

Таблица 2. Ресурсное обеспечение Программы

№
п/п

Наименование/Источник
финансирования

Ед.
изм.

2021 год 2022 год 2023 год

1. Общий объём бюджетных
ассигнований по
программе — всего, в том
числе:

руб. 1056940 0 0

-бюджет Ивановской
области

руб. 1004093 0 0

-бюджет Ильинского
городского поселения

руб. 52847 0 0

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Глава Ильинского
	муниципального района: С. И. Васютинский